m de Carvalho
DB

Matheus

-
r~L9y-ad

Ibitinga, em 26 de junho de 2017.

REQUER RETIRADA DO PLO N° 117/2017 — ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 2.932, DE
■ 28 DE FEVEREIRO DE 2007, QUE INSTITUI O CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS

DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, em 24/04/2017, Projeto de Lei Ordinária
n° 117/17, de autoria dos Vereadores abaixo subscritos, conforme exposto na ementa.

Considerando análise jurídica do Instituto IGAM, o qual indicou a
inconstitucionalidade, por constituir atribuição exclusiva ao Chefe do Executivo
REQUEREMOS a retirada deste da tramitação e o envio ao Executivo, como proposta de lei.

Respeitosamente,

Marl s Ribas Mancini
Ve ador — PSC

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

III MIRIM 1 11111 111
Protocolo Geral 0002937/2017

Data: 27/06/2017 Horário: 08:06
Lealsiativo REO 503/2017

ti

N

	Page 1